购绍兴中芯集成电路制造股份有限公司（以下简称“中芯集成”）首次公开发行战略配售，具体内容详见公司

于 2023 年 3 月 23 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对外投资的公告》（公告编号：2023-

026）。根据中芯集成于 2023 年 4 月 25 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《中芯集成首次公开发

行股票并在科创板上市发行公告》，公司本次获配股数为 15,668,130 股，获配金额为人民币 89,151,659.70 元，

限售期自中芯集成公开发行并上市之日起 12 个月。

（四）报告期内，经公司第三届董事会第三十九次会议审议通过，公司对外转让了参股公司宁波创润新材

料有限公司（以下简称“创润新材”）6.00%股权，本次转让交易对价为人民币 3,000 万元，其中，公司以人

民币 1,500 万元将 3.00%创润新材股权（对应创润新材注册资本人民币 183.1433 万元）转让给北京江丰同创半

导体产业基金（有限合伙），以人民币 1,500 万元将 3.00%创润新材股权（对应创润新材注册资本人民币

183.1433 万元）转让给余姚市姚江科技投资开发有限公司。本次交易完成后，公司持有创润新材 4.00%股权，

创润新材仍为公司的参股公司。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）报告期内，为了进一步拓展公司零部件业务，子公司上海江丰平芯电子科技有限公司与北京子牛亦

东科技有限公司等共同投资设立了控股子公司武汉沐阳电子材料有限公司（以下简称“武汉沐阳电子”），公

司投资设立了控股子公司晶丰芯驰（上海）半导体科技有限公司（以下简称“晶丰芯驰”），晶丰芯驰投资设立

了全资子公司上海晶丰同创半导体技术有限公司（以下简称“晶丰同创半导体”），子公司沈阳睿璟精密科技

有限公司投资设立了全资子公司苏州睿璟精密科技有限公司（以下简称“苏州睿璟”）。截止报告期末，武汉沐

阳电子、晶丰芯驰、晶丰同创半导体、苏州睿璟均已完成工商注册登记，并取得营业执照。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023年半年度报告全文

51

（二）报告期内，为了进一步拓展公司 CMP 业务，控股子公司上海润平电子材料有限公司（以下简称

“上海润平”）收购了宁波赢伟泰科新材料有限公司（以下简称“赢伟泰科新材料”）100%股权。本次交易完成

后，赢伟泰科新材料为上海润平的全资子公司。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
89,921,328 33.86% 7,500 0 0 -32,076,652 -32,069,152 57,852,176 21.80%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
729,411 0.27% 0 0 0 -729,411 -729,411 0 0.00%

3、其他内资

持股
87,803,682 33.06% 7,500 0 0 -29,959,006 -29,951,506 57,852,176 21.80%

其中：境

内法人持股
37,901,477 14.27% 0 0 0 -27,499,242 -27,499,242 10,402,235 3.92%

境内自然

人持股
49,902,205 18.79% 7,500 0 0 -2,459,764 -2,452,264 47,449,941 17.88%

4、外资持股 1,388,235 0.52% 0 0 0 -1,388,235 -1,388,235 0 0.00%

其中：境

外法人持股
1,388,235 0.52% 0 0 0 -1,388,235 -1,388,235 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
175,647,108 66.14% 84,647 0 0 31,851,652 31,936,299 207,583,407 78.20%

1、人民币普

通股
175,647,108 66.14% 84,647 0 0 31,851,652 31,936,299 207,583,407 78.20%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 265,568,436 100.00% 92,147 0 0 -225,000 -132,853 265,435,583 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司股东宁波拜耳克管理咨询有限公司（以下简称“宁波拜耳克”）的股东 Jie Pan先生系公司现任

董事、总经理，股东相原俊夫先生系公司原副总经理，相原俊夫先生已于 2023年 6 月 4日离职，应履行“在本

人于公司担任董事期间，每年转让的股份不超过本人直接和间接持有的公司股份总数的 25%”等承诺，以及在

任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守“每年转让的股份不得超

过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持本公司股份”等限制性规定。因

此报告期内宁波拜耳克新增限售股份 435,081 股，报告期末宁波拜耳克持有公司限售股份数量为 9,050,558 股。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

（2）公司股东宁波江阁实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“江阁实业”）由于其合伙人姚力军先

生、钱红兵先生、于泳群女士为公司现任董事、高级管理人员，根据相关规定及减持承诺，上述人员应当遵守

“在公司担任董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直接或间接持有本公司股份总数的百

分之二十五”的承诺，故报告期末江阁实业合计持有公司限售股份数量为 602,814股。

（3）公司股东宁波宏德实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宏德实业”）由于其合伙人姚力军先